（総　　　則）

第　１　条 令和７年度伊丹市病院事業会計の補正予算（第３号）は，次に定めるところによる。

　（収益的収入及び支出）

第　２　条 令和７年度伊丹市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（ 科 目 ）

第 １ 款 16,063,557 千円 1,572 千円 16,065,129 千円

第 ２ 項 1,780,141 千円 1,572 千円 1,781,713 千円

　（資本的収入及び支出）

第　３　条

（ 科 目 ）

第 １ 款 11,908,794 千円 638,000 千円 12,546,794 千円

第 ２ 項 11,529,400 千円 638,000 千円 12,167,400 千円

第 １ 款 12,197,950 千円 638,000 千円 12,835,950 千円

第 １ 項 11,529,560 千円 638,000 千円 12,167,560 千円

議案第７号

令和７年度　伊丹市病院事業会計補正予算（第３号）

企 業 債

建 設 改 良 費

資 本 的 収 入

支　　　　　　　　　　　　　　　出

　（既決予定額） 　（補正予定額） 　　（計）

病 院 事 業 収 益

医 業 外 収 益

資 本 的 支 出

　（既決予定額） 　（補正予定額） 　　（計）

収　　　　　　　　　　　　　　　入

予算第４条本文括弧中「過年度分損益勘定留保資金261,563千円」を「過年度分損益勘定留保資金259,991千円」に，「当年度分消費税及び

地方消費税資本的収支調整額27,593千円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額29,165千円」に改め，資本的収入及び支出

の予定額を次のとおり補正する。

収　　　　　　　　　　　　　　　入

議
7

　（継続費）

第　４　条 継続費の総額及び年割額を次のとおり補正する。

　（企業債）

第　５　条 予算第５条に定めた限度額を次のように改める。

11,529,400 千円 638,000 千円 12,167,400 千円

令和８年２月１６日提出

伊丹市長　中田　慎也

限 度 額

　（既決予定額） 　（補正予定額） 　　（計）

議
7
-
2
病
院
事
業
会
計

節

1 16,065,129 16,063,557 1,572 －

2 医 業 外 収 益 1,781,713 1,780,141 1,572 －

6
消費税及び地方
消費税還付金

10,234 8,662 1,572 －
消費税及び地方
消 費 税 還 付 金

1,572

備 考

消費税及び地方消費税還付金

令和７年度　伊丹市病院事業会計補正予算実施計画（第３号）

収　　  　　          入

（単位：千円）

款 ・ 項

病 院 事 業 収 益

目 変 更 予 定 額 既 決 予 定 額
比 較 各 目 明 細

増 減 金 額

収益的収入及び支出

議
7
-
3

節

1 12,546,794 11,908,794 638,000 －

2 企 業 債 12,167,400 11,529,400 638,000 －

1 企 業 債 12,167,400 11,529,400 638,000 － 企 業 債 638,000

節

1 12,835,950 12,197,950 638,000 －

1 建 設 改 良 費 12,167,560 11,529,560 638,000 －

2
統合再編基幹
病 院 整 備 費

12,017,560 11,379,560 638,000 － 工 事 請 負 費 638,000 統合新病院整備工事

資 本 的 支 出

支　　  　　          出

金 額

（単位：千円）

款 ・ 項 目 変 更 予 定 額 既 決 予 定 額
比 較 各 目 明 細

増 減 金 額 備 考

資 本 的 収 入

統合再編基幹病院整備事業債

（単位：千円）

資本的収入及び支出

収　　  　　          入

備 考減
款 ・ 項 目 変 更 予 定 額 既 決 予 定 額

比 較 各 目 明 細

増

議
7
-
4
病
院
事
業
会
計

（単位：千円）

企業債 国庫補助金 県補助金 その他
損益勘定
留保資金

令和
3

1,823,500   1,823,500   -         -         -          -         -          -          -           -           -           -
逓次繰越
1,823,500

4 745,390     219,700     525,628   -         -          62        2,568,000  -          -           2,568,000   -           5.2%
逓次繰越

890

5 7,050,795   5,537,000   -         -         1,513,775  20        2,245,300  -          -           2,245,300   -           4.5%
逓次繰越
4,806,385

6 10,223,785  10,038,700  -         185,051   -          34        -          5,453,300  -           5,453,300   -           11.0%
逓次繰越
9,576,870

7 10,946,325  10,946,200  -         -         -          125       -          -          20,523,195  20,523,195  -           41.4% -

8 9,862,338   9,153,900   -         -         708,390    48        -          -          -           -           9,862,338   - -

9 6,427,018   5,965,300   -         -         461,648    70        -          -          -           -           6,427,018   - -

10 2,400,484   2,228,000   -         -         172,410    74        -          -          -           -           2,400,484   - -

11 93,021      86,400      -         -         6,610      11        -          -          -           -           93,021      - -

計 49,572,656  45,998,700  525,628   185,051   2,862,833  444       4,813,300  5,453,300  20,523,195  30,789,795  18,782,861  62.1% -

令和
3

1,823,500   1,823,500   -         -         -          -         -          -          -           -           -           -
逓次繰越
1,823,500

4 745,390     219,700     525,628   -         -          62        2,568,000  -          -           2,568,000   -           4.9%
逓次繰越

890

5 7,050,795   5,537,000   -         -         1,513,775  20        2,245,300  -          -           2,245,300   -           4.2%
逓次繰越
4,806,385

6 10,223,785  10,038,700  -         185,051   -          34        -          5,453,300  -           5,453,300   -           10.3%
逓次繰越
9,576,870

7 11,584,325  11,584,200  -         -         -          125       -          -          21,161,195  21,161,195  -           40.0% -

8 11,495,348  10,771,500  -         -         723,770    78        -          -          -           -           11,495,348  - -

9 7,366,198   6,902,300   -         -         463,806    92        -          -          -           -           7,366,198   - -

10 2,473,294   2,317,600   -         -         155,681    13        -          -          -           -           2,473,294   - -

11 93,021      87,200      -         -         5,801      20        -          -          -           -           93,021      - -

計 52,855,656  49,281,700  525,628   185,051   2,862,833  444       4,813,300  5,453,300  21,161,195  31,427,795  21,427,861  59.4% -

同 左 財 源 内 訳

⒈
資
本
的
支
出

⒈
建
設
改
良
費

統
合
再
編
基
幹
病
院
整
備
事
業

補
正
前

補
正
後

継　続　費　に　関　す　る　調　書

款 項
事
業
名

区

分

全 体 計 画 前々年度

末までの

支払義務

発生額

前年度末

までの支

払義務発

生額

当該年度

支払義務

発生予定

額

当該年度
末までの
支払義務
発生予定

額

翌年度以

降の支払

義務発生

予定額

継続費
の総額
に対す
る進捗

率

備考年
度

年割額

議
7
-
5

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ･フロー ２　投資活動によるキャッシュ･フロー

当年度純損失 △ 1,438,093,000 有形固定資産の取得による支出 △ 11,348,008,183

減価償却費 762,622,000 基金の取崩による収入 1,000

看護師確保経費 2,200,000 基金の積立による支出 △ 13,665,000

退職給付引当金の増減額（△は減少） 61,850,000 長期貸付金の貸付による支出 △ 3,000,000

賞与引当金の増減額（△は減少） 30,502,915 長期貸付金の返還による収入 564,000

法定福利費引当金の増減額（△は減少） 4,906,495
一般会計又は他の特別会計からの繰入金
による収入

380,486,000

貸倒引当金の増減額（△は減少） 2,150,000 寄附金による収入 1,000

長期前受金戻入額 △ 446,070,000 国庫補助金等による収入 185,051,000

受取利息及び配当金 △ 113,000 投資活動によるキャッシュ･フロー △ 10,798,570,183

支払利息及び企業債取扱諸費 273,831,000

固定資産除却費 5,000,000

基金の取崩による収入 39,206,000 ３　財務活動によるキャッシュ･フロー

長期前払消費税の増減額（△は増加） △ 975,868,000
建設改良費等の財源に充てるための企業
債による収入

12,167,400,000

未収金の増減額（△は増加） △ 268,548,682
建設改良費等の財源に充てるための企業
債の償還による支出

△ 654,189,000

未払金の増減額（△は減少） 285,739,895 財務活動によるキャッシュ･フロー 11,513,211,000

たな卸資産の増減額（△は増加） 1,000

小計 △ 1,660,683,377

利息及び配当金の受取額 113,000 資金増加額（又は減少額） △ 1,219,760,560

利息の支払額 △ 273,831,000 資金期首残高 1,624,683,046

業務活動によるキャッシュ・フロー △ 1,934,401,377 資金期末残高 404,922,486

令和７年度　伊丹市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

議
7
-
6
病
院
事
業
会
計

1

(1)

ア 4,754,744,437

イ 15,377,276,580

△ 9,245,391,690 6,131,884,890

ウ 7,621,448,327

△ 5,787,585,534 1,833,862,793

エ 247,235,000

△ 213,643,571 33,591,429

オ 2,356,257

△ 1,783,739 572,518

カ 16,230,101,976

28,984,758,043

(2)

ア 1,431,746,578

イ 1,857,167,496

ウ 3,283,000

エ 11,810

3,292,208,884

32,276,966,927

2

(1) 404,922,486

(2) 2,135,000,000

△ 11,040,120 2,123,959,880

(3) 49,572,517

2,578,454,883

34,855,421,810

土 地

現 金 預 金

未 収 金

投 資 そ の 他 の 資 産

基 金

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

長 期 前 払 消 費 税

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産

建 物

建 物 減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

車両運搬具減価償却累計額

貯 蔵 品

資 産 合 計

長 期 貸 付 金

有 形 固 定 資 産 合 計

建 設 仮 勘 定

預 託 金

令和７年度　伊丹市病院事業予定貸借対照表
（令和8年3月31日）

資　　産　　の　　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

器 械 及 び 備 品

器械及び備品減価償却累計額

構 築 物

構 築 物 減 価 償 却 累 計 額

議
7
-
7

3

(1)
ア

23,489,415,120

23,489,415,120

(2)

ア 2,437,607,591

2,437,607,591

25,927,022,711

4

(1)
ア

735,559,000

735,559,000

(2) 1,764,000,000

(3)

ア 399,096,000

イ 76,232,000

475,328,000

(4) 59,382,358

3,034,269,358

5

(1) 13,474,849,166

(2) △ 9,226,451,011

4,248,398,155

33,209,690,224

負　　債　　の　　部

固 定 負 債

建 設 改 良 費 等 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債

建 設 改 良 費 等 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債

流 動 負 債

企 業 債

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

企 業 債 合 計

固 定 負 債 合 計

引 当 金 合 計

長期前受金収益化累計額

負 債 合 計

長 期 前 受 金

企 業 債 合 計

繰 延 収 益 合 計

賞 与 引 当 金

引 当 金 合 計

繰 延 収 益

預 り 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金

流 動 負 債 合 計

未 払 金

議
7
-
8
病
院
事
業
会
計

6 3,237,565,247

7

(1)

ア 1,500,000

イ 5,030,827,220

ウ 65,964,828

5,098,292,048

(2)

ア 6,690,125,709

6,690,125,709

△ 1,591,833,661

1,645,731,586

34,855,421,810

欠 損 金

寄 附 金

資　　本　　の　　部

資 本 金

他 会 計 補 助 金

受 贈 財 産 評 価 額

資 本 剰 余 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

負 債 資 本 合 計

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

欠 損 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

議
7
-
9
＊

	令和７年度　伊丹市病院事業会計補正予算（第３号）
	伊丹市病院事業会計補正予算実施計画（第３号）
	収益的収入及び支出
	資本的収入及び支出

	継続費に関する調書
	予定キャッシュ・フロー計算書
	予定貸借対照表
	資産の部
	負債の部
	資本の部